
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU35 27/08/2020 
 

Codice A1414C 
D.D. 13 agosto 2020, n. 855 
Verifica di compatibilità di cui all'art. 8/ter, co mma 3, D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
trasferimento in altra sede di una struttura residenziale psichiatrica (S.R.P. 3.1) denominata 
''Servizio residenziale psichiatrico Perotti 4/6'' già autorizzata ed accreditata. 
 

 

ATTO DD 855/A1414C/2020 DEL 13/08/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Verifica di compatibilità di cui all’art. 8/ter, comma 3, D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
trasferimento in altra sede di una struttura residenziale psichiatrica (S.R.P. 3.1) 
denominata “Servizio residenziale psichiatrico Perotti 4/6” già autorizzata ed 
accreditata. 
 

 
Con nota del 23/01/2020, ricevuta dagli uffici regionali in pari data (prot. n. 2196/2020), il Legale 
Rappresentante della Cooperativa Animazione Valdocco ha presentato un’istanza ai sensi dell’art. 
8/ter, comma 3, D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i. per richiedere il trasferimento della S.R.P. 3.1 
denominata “Servizio residenziale psichiatrico Perotti 4/6” dal Comune di Nichelino (Via Perotti n. 
4 e n. 6) al Comune di Chieri (Via Padre Reginaldo Giuliani n. 3/B) per un totale di 10 posti letto (2 
nuclei da 5 posti letto ciascuno). 
 
La sede di Nichelino di Via Perotti n. 4/6 è stata regolarmente autorizzata al funzionamento dalla 
ASL TO 5 con i provvedimenti n. 203 del 28/02/2019 e n. 260 del 7/03/2019 e, visto il parere 
positivo espresso dalla stessa ASL, è stata successivamente accreditata dalla Regione Piemonte con 
Determinazione n. 462 del 7/06/2019. 
 
In data 13/02/2020, con nota prot. A1400A – n. 4628 il Settore Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori ha richiesto ad Direttore Generale dell’ASL TO5, competente per territorio, 
parere di compatibilità circa l’intervento prospettato. 
 
Con nota ricevuta in data 16/07/2020, prot. A1400A – n. 23302 a firma del Direttore del 
Dipartimento di Salute Mentale dell’ASL TO5 dott. Giorgio d’Allio ,veniva trasmessa la risposta 
alla richiesta regionale di parere. In tale comunicazione non venivano ravvisati impedimenti 
all’intervento prospettato, in quanto la struttura oggetto dell’intervento sarebbe comunque rimasta 
all’interno dell’ambito territoriale della stessa ASL TO5, mantenendo il numero di posti letto 
originariamente autorizzato ed accreditato. 
 
 



Pag 2 di 2 

 
Tutto ciò premesso 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 502/1992 e smi; 

• Art. 4 e 17 D. Lgs. n. 165/2001; 

• Art. 17 L.R. n. 23/2008; 

• L.R. N. 14/2014 e smi; 

• D.G.R. n. 31-8596 del 22/3/2019 e smi; 

• D.D. n. 462 del 7/06/2019 
 
 
DETERMINA  
 
 
di esprimere parere favorevole, ai sensi dell’art. 8/ter, comma 3, D. Lgs. 502/1992 e s.m.i., al 
trasferimento della S.R.P. 3.1 denominata “Servizio residenziale psichiatrico Perotti 4/6” dal 
Comune di Nichelino (Via Perotti n. 4 e n. 6) al Comune di Chieri (Via Padre Reginaldo Giuliani n. 
3/B) per un totale di 10 posti letto (2 nuclei da 5 ciascuno). 
 
Si rileva che l’esercizio delle attività previste per le strutture residenziali psichiatriche è subordinato 
al possesso dei requisiti generali previsti dalla normativa vigente (soggettivi, organizzativi e 
gestionali, strutturali e tecnologici strutturali) nonchè al rilascio del titolo autorizzativo; nel caso di 
erogazione di prestazioni per conto del SSR, la struttura dovrà inoltre possedere i requisiti previsti 
per l’accreditamento istituzionale e l’attività sarà subordinata al rilascio del relativo titolo da parte 
della Regione Piemonte. 
 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero Ricorso 
Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall’avvenuta piena 
conoscenza. 
 
 
Il funzionario estensore 
Castellano Roberto 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Tiziana Rossini 

 


